[bookmark: _Hlk93409516]Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________     № _____

[bookmark: _Hlk152582014]О внесении изменений в постановление администрации  Вольского муниципального района от 26.05.2023 года № 952 «О создании сил гражданской обороны и поддержании их в состоянии готовности»

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года №28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года №804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14 ноября 2008 года №687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», постановлением Правительства Саратовской области от 5 сентября 2018 года №491-П «О силах гражданской обороны и поддержании их в готовности к действиям» и на основании ст. 29,35,50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации  Вольского муниципального района от 26.05.2023 года № 952 «О создании сил гражданской обороны и поддержании их в состоянии готовности» изменения, изложив приложение №2 в новой редакции (приложение ).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.

Глава Вольского
муниципального района                                                                  С.Е.Сафонов
Проект внесен:                                                                                                   Начальник
МУ «Управление по делам ГО и ЧС                                                              МУ «Управление по делам ГО и ЧС
Вольского муниципального района»                                                              Вольского муниципального района»
                                                                                                                                                                  А.Г.ЛАУХИН
«____» ______________ 20__ г.                                                                               «____»_______________ 20__ г

Согласовано:

	Баршутин В.В

	Меремьянина Л.В

	Сазанова О.Н.

Пакет рассылки:

2 экз. – МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского  муниципального района».
1 экз. – Начальник управления по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района.

Приложение                                                                                                                                                                                   к постановлению администрации
Вольского муниципального района
от ____________ №_______
Приложение №2
к постановлению администрации
Вольского муниципального района
от 26.05.2023 года № 952

Перечень
исполнительных органов власти, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций, создающих силы гражданской обороны на территории                Вольского муниципального района Саратовской области

	№
п/п
	Наименование органов и организаций, создающих силы гражданской обороны
	Наименование создаваемых сил гражданской обороны

	Подразделения Государственной противопожарной службы

	1.
	26-ПСЧ 10 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Саратовской области (по согласованию)
	подразделение Государственной противопожарной службы

	2.
	Отдельный пост села Черкасское Областного государственного учреждения "Противопожарная служба Саратовской области" (по согласованию)
	подразделение Государственной противопожарной службы

	3
	Отдельный пост села Колояр Областного государственного учреждения "Противопожарная служба Саратовской области" (по согласованию)
	подразделение Государственной противопожарной службы

	4
	Отдельный пост села Широкий Буерак Областного государственного учреждения "Противопожарная служба Саратовской области" (по согласованию)
	подразделение Государственной противопожарной службы

	5
	Отдельный пост села Белогорное Областного государственного учреждения "Противопожарная служба Саратовской области" (по согласованию)
	подразделение Государственной противопожарной службы

	6
	Отдельный пост села села Барановка Областного государственного учреждения "Противопожарная служба Саратовской области" (по согласованию)
	подразделение Государственной противопожарной службы

	Аварийно-спасательные формирования (аварийно-спасательные службы) (территориальные)

	1.
	АО «Газпром газораспределения Саратовской области» в городе Вольске
(по согласованию)
	Аварийно-технические команды по газовым сетям

	2.
	     Железнодорожная станция Сенная
Саратовского центра организации работы железнодорожных станций- филиала ОАО «РЖД» (по согласованию)

	Пожарный поезд  (НОРПЖ – 8)

	Нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий
по гражданской обороне (территориальные)

	1
	[bookmark: _Hlk167716920]ОАО «Облкоммунэнерго» Филиал «Вольские городские электрические сети (по согласованию)
	Аварийно-восстановительная бригада на электросетях

	2
	ГУП СО «Облводоресурс»-«Вольский»
(по согласованию)
	Аварийно-восстановительная бригада на системе водоотведения (канализации)

	3
	МКУ «Вольсктеплоэнерго»
	Аварийно-восстановительная бригада на тепловых сетям

	4
	РУС МРУС Саратовского филиала ОАО «Ростелеком» (по согласованию)
	Аварийно-восстановительная бригада на телекоммуникационных сетях

	5
	ООО Автотрасса
(по согласованию)
	Команда по ремонту и восстановлению дорог и мостов

	6
	МО МВД Российской Федерации «Вольский» Саратовской области
(по согласованию)
	Команда охраны общественного порядка

	7
	ОГУ «Вольская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию)
	Команды защиты растений, животных

	8
	РУС МРУС Саратовского филиала ОАО «Ростелеком» (по согласованию)
	Команда связи

	9
	Столовая № 1 СМБУ «Ритуал»
	Подвижные пункты питания, продовольственного (вещевого снабжения)

	10
	ОГУ «Вольская районная станция по борьбе с болезнями животных»
	Станции специальной обработки транспорта, одежды

	11
	ГУП СО «Облводоресурс»-«Вольский»
(по согласованию)
	Звено подвоза воды

	12
	СМБУ «Ритуал»

	Команда по срочному захоронению трупов

	13
	ОГУ «Вольская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию); АО «Вольский механический завод» (по согласованию); ГУП СО «Облводоресурс»-«Вольский» (по согласованию); МКУ «Вольсктеплоэнерго»; ООО «Цеменетум Волга» (по согласованию); МКУ «Вольсктеплоэнерго»
	Пост радиационного и химического наблюдения (Пост РХР)

	14
	ГУЗ СО «Вольская РБ» (по согласованию)
	Санитарная дружина

	15
	АО «Вольский механический завод» (по согласованию); ГУЗ СО «Вольская РБ» (по согласованию); ГУП СО «Облводоресурс»-«Вольский» (по согласованию); ОАО «Газпром газораспределение Саратовская область» (по согласованию); ОАО «Облкоммунэнерго» Филиал «Вольские городские электрические сети (по согласованию); МКУ «Вольсктеплоэнерго»
	Группа (звено) по обслуживанию защитных сооружений

	Нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий
по гражданской обороне (объектовые)

	1
	Организации, отнесенные в установленном порядке к категории по гражданской обороне, осуществляющие деятельность на территории _________ муниципального района
	Нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне

Руководитель аппарата                                                                          О.Н.Сазанова